
 
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, pas ish-Ekspozitës “Shqipëria Sot”, tel: 04 24 27 005, 04 24 27 006 

 

 

 

 

FLETORJA ZYRTARE 
E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

www.qbz.gov.al 
Botim i Qendrës së Botimeve Zyrtare 

Viti: 2017 – Numri: 120  
  

   

 

Tiranë – E mërkurë, 24 maj 2017 
 
 

PËRMBAJTJA 
 

  Faqe 
 

Urdhër i ministrit të Mjedisit 
nr. 137, datë 11.5.2017 

Për miratimin e Planit Kombëtar të Veprimit për Ruajtjen e pelikanit 
kaçurrel (Pelecanus crispus) në Shqipëri............................................................ 

 
6285 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

 

 

 

 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6285 

URDHËR  
Nr. 137, datë 11.5.2017 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT 
KOMBËTAR TË VEPRIMIT PËR 

RUAJTJEN E PELIKANIT KAÇURREL 
(Pelecanus crispus) NË SHQIPËRI  

 

Në bazë të nenit 102 të Kushtetutës dhe të 
pikës 1 të nenit 26 të ligjit nr. 9587, datë 
20.7.2006 “Për mbrojtjen e biodiversitetit”, 

 

URDHËROJ: 
 

1. Miratimin e Planit Kombëtar të Veprimit 
për Ruajtjen e pelikanit kaçurrel (Pelecanus crispus) 
për periudhën 2016-2021, bashkëlidhur këtij 
urdhëri si pjesë integrale e tij.   

2. Për zbatimin e këtij urdhëri ngarkohet 
Drejtoria e Biodiversitetit dhe Zonave të 
Mbrojtura, Agjencia Kombëtare e Zonave të 
Mbrojtura dhe Agjencia Kombëtare e Mjedisit.  

3. Ngarkohet Drejtoria Juridike, Komunikimit 
dhe Prokurimeve për publikimin e këtij Plani 
Veprimi në faqen zyrtare të internetit të 
Ministrisë së Mjedisit. 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 

MINISTRI I MJEDISIT 
Lefter Koka 

 
 

 
 

 
 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6286 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6287 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6288 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6289 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6290 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6291 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6292 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6293 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6294 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6295 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6296 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6297 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6298 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6299 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6300 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6301 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6302 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6303 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6304 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6305 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6306 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6307 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6308 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6309 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6310 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6311 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6312 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6313 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6314 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6315 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6316 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6317 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6318 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6319 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6320 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6321 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6322 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6323 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6324 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6325 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6326 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6327 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 – Numri 120  

 

Faqe|6328 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Formati 61x86/8 
 

Shtypshkronja e Qendrës së Botimeve Zyrtare 
Tiranë, 2017 

 
Adresa: 

Bulevardi “Gjergj Fishta” 
pas ish-Ekspozitës “Shqipëria Sot” 

 
 

Çmimi 336 lekë 
 


